ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO SEI n° 6024.2023/0012688-0, SAS - MG, EDITAL n° 242/SMADS/2023,

TIPOLOGIA DO SERVIÇO: INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS-

ILPI, CAPACIDADE: 30 vagas. Aos 19 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro,

reuniram-se 4 (quatro) pessoas na Supervisão de Assistência Social de Vila Maria/Vila Guilherme

- Praça Santo Eduardo, 162, 1° andar, Vila Maria, em SESSÃO PÚBLICA para atendimento ao

disposto no artigo 23 da Instrução Normativa 03/SMADS/2018, tendo em vista o recebimento de

01 (uma) proposta para o objeto do Edital citado na inicial. O credenciamento dos participantes

ocorreu das 9h30 às 10h00. A abertura oficial foi realizada pela Presidente da Comissão de

Seleção. A mesa coordenadora foi composta pela Comissão de Seleção designado conforme

publicação no DOC de 24/11/2023, vindo a ser: Divaneide Alves da Silva - RF: 889.140.1,

provimento: Efetivo; Silvane de Fatima Landi - RF: 788.937.2, provimento: efetivo; suplente,

substituindo a titular Sra. Kelli Capobianco e Silva - RF: 911.889.6, provimento: Efetivo, por

impedimento legal; Maria de Lourdes do Carmo - RF: 889.809.0, provimento: comissionado,

ficando como presidente da comissão o primeiro nomeado. Não houve a presença de

representantes da OSC, do COMAS e de outros Conselhos. Após a instalação da mesa foi

demonstrada a inviolabilidade do envelope e em seguida, aberto, sendo conferida a documentação

nele contida a saber: Envelope: Associação Brasileira de Pipas - (Plano de Trabalho,

Comprovação de Experiencia, Credenciamento em SMADS; COMAS; CENTS; CNEAS;

Estatuto Social e Ata da Diretoria, CNPJ, Cadastro-SEDS, CMDCA; - Certidões: CNDT; CTM;

FGTS-CRF; Comprovante de Endereço; Relação Nominal dos Dirigentes; - Declarações: Sobre

as Instalações e Condições Materiais; Da não Ocorrência de Impedimentos; Gerais da OSC,

tornando assim público o recebimento da proposta. Foi aberta a oportunidade para

pronunciamentos, não havendo nenhuma manifestação pelos presentes. Será concedido o prazo

de até 2 (dois) dias úteis para a OSC: Associação Brasileira de Pipas, apresentar complementação

e/ou esclarecimentos que se fizerem necessários. O extrato desta Ata estará disponível no sitio

eletrônico da SMADS a partir do dia útil seguinte a esta SESSÃO PÚBLICA e publicada no

Diário Oficial da Cidade na data mais próxima possível a este ato. Esta Comissão de Seleção terá

o prazo de até 7 (sete) dias úteis para o julgamento da proposta apresentada, observando os

critérios descritos no artigo 24 da Instrução Normativa 03/SMADS/2018. A seguir elaborará

parecer técnico conclusivo acerca da proposta recebida e publicizará o resultado no sitio

eletrônico da SMADS e no Diário Oficial da Cidade. Não havendo mais nenhuma manifestação

e nada mais a tratar, a SESSÃO PÚBLICA foi encerrada. Esta ata foi lavrada por Maria de

Lourdes do Carmo - RF: 889.809.0 e vai assinada pelos membros da Comissão de Seleção, e

demais participantes.